
 

УПРАВЛІННЯ  ОСВІТИ І НАУКИ СУМСЬКОЇ   МІСЬКОЇ     РАДИ 
СУМСЬКИЙ ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД (ЦЕНТР 

РОЗВИТКУ ДИТИНИ) № 36 "ЧЕРВОНЕНЬКА КВІТОЧКА" 
СУМСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

НАКАЗ 

06.10.2022     м.Суми     № 80   

 

Про підготовку та проведення  

атестації педагогічних 

працівників ДНЗ № 36 у 2023 році 

 

Відповідно до Закону України «Про освіту» (ст.50), Закону України 

«Про дошкільну освіту» (ст. 32), Типового положення про атестацію 

педагогічних працівників, затвердженого наказом Міністерства освіти і 

науки України від 06.10.2010 № 930, змін до Типового положення, 

затверджених наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 

від 20.11.2011 № 1473, наказом Міністерства освіти і науки України від 

08.08.2013 № 1135 та наказу управління освіти і науки Сумської міської ради 

від 15.09.2022 № 179 «Про підготовку та проведення атестації керівних та 

педагогічних працівників закладів освіти міста в 2023 році», з метою 

стимулювання цілеспрямованого безперервного підвищення рівня 

професійної компетентності керівних та педагогічних працівників, росту їх 

професійної майстерності, розвитку творчої ініціативи, підвищення престижу 

й авторитету, забезпечення ефективності освітнього процесу в 2022-2023 

навчальному році проводиться атестація педагогічних працівників закладу. 

Для забезпечення якісного та організованого проведення атестації  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести в 2023 році чергову та позачергову атестацію 

педагогічних працівників відповідно до вимог Типового положення про 

атестацію педагогічних працівників. 

2. Затвердити список педагогічних працівників, які будуть 

проходити чергову атестацію (додаток 1).  
3. Затвердити план заходів з організації атестації та графік її 

проходження педагогічними працівниками закладу (додаток 2). 

4. З 20.10.22 по 01.03.2023 року провести вивчення системи роботи 

педагогічних працівників, які атестуються. 

5. Забезпечити до 10.10.2022 року своєчасне підвищення 

кваліфікації педагогічних працівників, які атестуються в 2023 році.  



6. Розглянути до 20.10.2022 року на засіданні атестаційної комісії 

списки педагогічних працівників, які будуть проходити чергову атестацію. 

7. До 28.10.2022 року скласти графік проведення показових занять і 

заходів, які атестуються.  

8. З 01.02.2023 по 28.02.2023 року практичному психологу Людмилі 

МУДРАГЕЛІ провести анкетування вихователів, батьків, з метою оцінки 

професійної діяльності, загальної культури, моральних якостей педагогічних 

працівників, які атестуються.  

9. Узагальнити до 01.03.2023 року результати вивчення професійної 

діяльності, підвищення фахової компетентності та загальної культури 

педагогічних працівників, які атестуються. Забезпечити об’єктивність 

оцінювання їх педагогічної діяльності, дотримання основних принципів 

атестації. 

10. До 07.03.2023 року ознайомити під підпис педагогічних 

працівників, які атестуються, з характеристикою їх діяльності. 

11. 17.03.2023 року провести засідання атестаційної комісії. 

12. До 21.03.2023 року видати наказ за результатами атестації і 

ознайомити з ним атестованих і колектив. 

13.   Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

Завідувач          Алла РАДЬКО 

 

З наказом ознайомлені: 

___________  ___________ Марина ПШЕЧЕНКО 

___________  ___________ Аліна ДУШКА 

___________  ___________ Олена КИРИЧЕНКО 

___________  ___________ Ольга РАХМАНІНОВА 

___________  ___________ Людмила МУДРАГЕЛЯ 

___________  ___________ Ганна ЦАРИЦИНА 

 

Погоджено: 

Голова профспілки 

працівників навчального закладу                     Ганна ЦАРИЦИНА  

 

 

  



Додаток 1 

до наказу Сумського ДНЗ  

№ 36 «Червоненька 

квіточка» 

від 06.10.2022 № 80 

 

 

Список педагогічних працівників,  

які будуть проходити чергову атестацію у 2023 році 

 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

педагогічного 

працівника 

Посад

а 

Термін 

попередн

ьої 

атестації 

Курси 

підвищ

ення 

кваліфі

кації 

(останн

і)  

Кваліфікаційна 

категорія, звання 

 

має  

 

претендує  

1. 1. Пшеченко 

Марина 

Миколіївна 

Вихов

атель 

- 

метод

ист 

2018 рік 

 

2022 

рік 

 

Присвоє

ння 

кваліфік

аційної 

категорії 

«спеціал

іст 

другої 

категорії

» 

 

Присвоєння 

кваліфікаці

йної 

категорії 

«спеціаліст 

першої 

категорії» 

 

2. Пшеченко 

Марина 

Миколіївна 

Вихов

атель 

2018 рік 

 

2022 

рік 

 

Присвоє

ння 

кваліфік

аційної 

категорії 

«спеціал

іст 

другої 

категорії

» 

Присвоєння 

кваліфікаці

йної 

категорії 

«спеціаліст 

першої 

категорії» 

 

2. 3. Душка Аліна 

Анатоліївна 

Вихов

атель  

Атестуєт

ься 

вперше 

2022 

рік 

Атестує

ться  

вперше 

 

Присвоєння 

кваліфікаці

йної 

категорії 

«спеціаліст 

другої 



категорії» 

 

4. Кириченко 

Олена 

Василівна 

Вихов

атель  

2013 рік 2022 

рік 

Присвоє

ння 

кваліфік

аційної 

категорії 

«спеціал

іст 

другої 

категорії

» 

Присвоєння 

кваліфікаці

йної 

категорії 

«спеціаліст 

першої 

категорії» 

 

3. 5. Рахманінова 

Ольга 

Миколаївна 

Вихов

атель  

Атестуєт

ься 

вперше 

2022 

рік 

Атестує

ться  

вперше 

Присвоєння 

кваліфікаці

йної 

категорії 

«спеціаліст 

другої 

категорії» 

 

 

  



Додаток 2 

до наказу Сумського ДНЗ  

№ 36 «Червоненька 

квіточка» 

від 06.10.2022 №  80 

 

ПЛАН ЗАХОДІВ З ПІДГОТОВКИ Й ПРОВЕДЕННЯ АТЕСТАЦІЇ 

ПЕДАГОГІЧНИХ ПРАЦІВНИКІВ 

Сумського дошкільного навчального закладу (центр розвитку дитини) №36 

«Червоненька квіточка» Сумської міської ради  

на 2022-2023 навчальний рік 

 

№ 

з/п 

Зміст роботи Термін Відповідальні 

1 2 3 4 

1. Ознайомити педагогічний колектив 

із повноваженнями атестаційної 

комісії, основними умовами та 

вимогами Типового положення про 

атестацію педагогічних 

працівників, змінами до Типового 

положення, законів України «Про 

освіту» у тій частині, у якій ці 

документи стосуються атестації 

педагогічних працівників. 

жовтень Радько А.В. 

2. Подати до атестаційної комісії 

списки педагогічних працівників, 

які підлягають чергової та 

позачергової атестації, із 

зазначенням результатів 

попередньої атестації та строків 

проходження курсової 

перепідготовки. 

жовтень Пшеченко М.М. 

3. Розглянути списки педагогічних 

працівників, які будуть проходити 

атестацію в 2023 році.  

до 20.10.2022  Атестаційна 

комісія 

4. Оформити куточок «Атестація-

2023». 

до 20.10.2022  Атестаційна 

комісія 

5. Провести нараду з педагогічними 

працівниками, які атестуються. 

до 28.10.2022  Радько А.В. 

Пшеченко М.М. 

6. Забезпечити своєчасне підвищення 

кваліфікації педагогічних 

протягом року Пшеченко М.М. 



працівників, які атестуються в 2023 

році. 

7. 

 

Вивчення системи роботи 

педагогічних працівників, які 

атестуються: 

• відвідувати заняття та 

виховні заходи педагогічних 

працівників, які атестуються; 

• вивчення стану документації 

період 

атестації 
 

Атестаційна 

комісія 

січень-

березень 

2023  

8. Провести співбесіди з 

педагогічними працівниками по 

темам самоосвіти. 

січень 2023  Атестаційна 

комісія 

9. Вивчити і узагальнити досвід 

роботи педагогічних працівників з 

проблем, над якими вони 

працюють. 

до 01.03.2023 Члени 

атестаційної 

комісії 

10. Заслухати творчий звіт 

педагогічних працівників, які 

атестуються. 

лютий, 2023  Члени 

атестаційної 

комісії 

11. Фестиваль творчих занять 

педагогічних працівників, які 

атестуються «Досвід - джерело 

талантів». 

листопад-

грудень 2022  

Атестаційна 

комісія 

12. Скласти відгуки про професійну 

діяльність, загальну культуру, 

моральні якості педагогічних 

працівників, які атестуються. 

березень 2023 Практичний 

психолог, 

вихователі-

методисти 

13. Скласти характеристики 

професійної  діяльності 

педагогічних працівників, що 

атестуються. 

до 01.03.2023  Радько А.В., 

Паламарчук Т.В., 

Пшеченко М.М. 

14. Ознайомити педагогічних 

працівників з характеристиками 

їхньої діяльності у 

міжатестаційний період ( під 

підпис) 

до 07.03.2023  
 

Члени 

атестаційної 

комісії 

15. Оформити атестаційні листи у 2-х 

примірниках. 

до 15.03.2023 Пшеченко М.М. 

16. Провести засідання атестаційної 

комісії, розглянути на них 

атестаційні листи, заслухати 

працівників, що атестуються, 

прийняти відповідні рішення щодо 

17.03.2023  Голова 

атестаційної 

комісії 



атестації. 

17. Видати наказ за результатами 

атестації, який у тижневий термін 

довести до відома атестованих. 

до 21.03.2023  Радько А.В. 
 

 

 


